coordinada con la explotación portuaria y con la Autoridad Portuaria para evitar conflictos 

con escalas programadas. 

4 Conclusiones 

Recapitulando, la inversión total de la presente memoria técnica justificativa es superior al 

20% del valor actualizado de la inversión inicialmente prevista en el título concesional 

consistente en DIEZ MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SIETE 

EUROS (10.356.407€) millones de euros, como se detalla en la siguiente tabla: 

Presupuesto (€) % 

Proyecto Extensión Defensas     

Extensión Defensas 1.394.230,28 13% 

Proyecto OPS     

Entrega y Subestación 4.963.333,33 47% 

OPS 1 4.107.142,80 39% 

PRESUPUESTO TOTAL 10.464.706,41 100,00%